
PROPOZICE ZÁVODU

 BIKECORE Bikerally Otrokovice 2023

kategorie BATERKA (elektrokola open)

Datum: 29. 4.2023 a 30. 4.2023

Pořadatel: BIKECORE OE z.s.

Ředitel závodu: p.  Radim Lang     

Kontakt na pořadatele: p. Radim Matyák, tel.: 774270110 ,e-mail: bikecore.oe@gmail.com

Vedení a komisaři: BIKECORE OE z.s.            

Pravidla závodu:

Kolo:
Během závodu je zakázáno dobíjet nebo měnit baterii elektrokola!!! 
Horské elektrokolo – EMTB musí být ve výborném technickém stavu se 
dvěma brzdami na sobě nezávislými. Elektrokolo, na kterém závodník startuje 
do první jízdy, musí mít po celý závod – neměnnou částí je rám kola a 
baterie (v případě trvalého poškození kola může požádat o výjimku 
pořadatele závodu).

Závodník:
bude informován o přesném průběhu závodu v rozpravě s pořadatelem 
v 10:45 u stanu registrace. Rozprava s pořadatelem je povinná pro  
všechny jezdce v kategorii open muži a ženy. 
Rozprava s pořadatelem je považována za první kontrolní bod,  na 
kterém proběhne značení baterek a vysvětlení průběhu závodu. 
Nezúčastnění se rozpravy bude posuzováno jako nesportovní 
chování. 
Závodník jede trať vymezenou páskami (různých typů).
Závodník při poruše musí uvolnit okamžitě trať.
Při zranění se musí pokusit přivolat pořadatele a to neprodleně.
Při tréninku i závodě nesmí vstupovat do trati v protisměru a ohrozit 
tím jiného závodníka.
Závodník musí bezodkladně oznámit pořadateli (startér, traťový 
komisař, časoměřič, kontrolní bod), že nedokončí závod, ať už je důvod 
jakýkoliv (porucha, zranění a jiné) 

Časomíra:
Start na výjezd bude upřesněn při rozpravě s pořadatelem.
 Do RZ (měřený usek) se startuje po 30 vteřinách podle startovních 
čísel přidělených při prezentaci. 
Startujeme na povel: 
Pokud jsou přítomny hodiny s odpočtem, startujete 
dle času na hodinách – časoměřič ohlásí deset vteřin před startem, 
zbytek sledujete odpočet na hodinách a startujete na nulu - v tomto 
případě je automaticky hlídán i předčasný start. 
V případě nepřítomnosti/nefunkčnosti hodin startujete na povel: 
10 – 5 – start   ( 10 sekund do startu, 5sekund do startu, start).

 Závodník je měřen od startu do cíle a jeho časy ze všech jízd se sčítají. 
Měření se provádí s přesností na 1 desetinu.
Startuje se ve 30 vteřinových intervalech. 
V případě stejného celkového času, rozhoduje lepší čas z RZ1, RZ2 atd. 



Penalizace:  
            Za neuposlechnutí pokynu pořadatele, traťového komisaře nebo startéra         
            1 minuta. 
            Za předčasný start do jízdy 5 sekund – přiděluje startér a jeho stanovisko je 
            neměnné.
            Za zkrácení tratě a to i neúmyslné 15 sekund, za zkrácení se považuje jiná 
            stopa mimo vypáskovanou a vyznačenou trať, která se jela v povinném 
            tréninku. 
           Udělení penalizace je vždy na rozhodnutí organizátora závodu, hlavního 

časoměřiče, startéra, traťových komisařů.
           Za pozdní start mimo své pořadí 10 vteřin. 
           Jakékoliv nesportovní chování může být potrestáno až diskvalifikací ze 

závodu. 

                                    
Protest:

          Protest může podat závodník, a to písemně do rukou ředitele závodu.       
          Musí být předán před vyvěšením konečných výsledků. 
          Jeho posouzení bude řešit hlavní časoměřič a ředitel závodu.  

                                  
Přidělení náhradního času:

          Závodník může požádat o přidělení náhradniho času v případě, že byl omezen
          nebo zastaven.
          O přidělení náhradního času rozhodne hlavní časoměřič a ředitel závodu,        
          na základě přihlédnutí k časům z jiných jízd závodníka.  
          Opakování jízdy je možné udělit pouze ve výjimečných případech hlavním 
          časoměřičem.                   

          
Chrániče:
                        Povinné chrániče: chrániče kolen, integrální přilba (přilba s pevným 

          chráničem obličeje), 
          Doporučená výbava: chránič loktů, holení, páteře, dlouhoprsté rukavice.
          Pokud nebude mít v tréninku nebo závodě závodník výše zmíněné povinné 
          chrániče upevněny na těle, nebude vpuštěn na trať a to kýmkoliv z pořadatelů 
          závodu nebo traťovým komisařem a to bez náhrady startovného.   

           Nezapnutá nebo volná přilba je považována za neupevněnou.
          Opožděný start z dúvodu úpravy chráničů bude hodnocen dle odstavce 
          Penalizace.

Kontrola chráničů bude probíhat namátkově.
          

Závod:          
  Jede se za každých povětrnostních podmínek, závod může být zkrácen.
         Bude zabezpečen přítomností záchranáře, zdravotnicemi u trati, 
             traťovými komisaři a časoměřiči. 
         Všichni traťoví komisaři budou mít oranžové vesty a záchranář bude mít 
             označené zázemí (stan nebo auto).  
         Příjezd na závod bude označen den před závodem a to přehledně od 

                    nejbližší hlavní silnice.                                                  
             Oficiální povinný trénink (neděle 30.4.2023 8:00-10:30 probíhá na  
    finálně vytyčené trati.
        V průběhu neoficiálního (sobota 29.4.2023 10:00-17:00) tréninku nemusí 
             být trať finálně vytyčena.
        Po započetí oficiálního tréninku v den závodu (30.4-2023 8:00) již nebude 
            provedena žádná zásadní změna tratě ani páskování.



Stavitelé tratí: BIKECORE OE 

Trať závodu: Neměřený výjezd po lesní pěšině s časovým limitem.(cca: 100 m výškových, 
1,3 Km délka)  NELZE POUŽÍT VÝVOZ!   Na začátku a konci  výjezdového 
trailu budou zřízeny kontrolní body.  Od konce výjezdu přesun po lesní cestě 
na start RZ  (měřených úseků) cca:400m. Měřený úsek  je krátší sjezd 
přírodního charakteru cca 700 m dlouhý.Celkem 4 jízdy na dvou různých 
tratích.  Výjezd pro všechny 4 jizdy společný. Trať RZ (měřeného 
úseku) vypáskovaná, nebezpečná místa značena barevně nebo překryta 
molitany, všechny skoky objízdné.Trať výjezdu značena fáborky a šipkami. 
Kontrolní bod označen cedulí.

Příjezd:  Vyznačen od pátku  28.4.2023 na příjezdové komunikaci od Otrokovic

Místo konání: Otrokovice, kynologický areál u pěší lávky přes řeku Moravu, 
GPS 49°12’39.912“N 17°30’17.8“E        

Trénink: Sobota 29.4.2023- neoficiální nepovinný trénink bikerally probíhá na  
             vypáskované trati.

Je volný, neměřený, bez pořadatelského nebo zdravotního zabezpečení!         
V den neoficiálního tréninku je parkoviště, WC a občerstvení zajištěno.            
Neděle 30.4.2023 povinný oficiální trénink se zdravotním a 

            pořadatelským zabezpečením, neměřený.

Startovné:  450,- Kč při registraci na e-mail:   bikecore.oe@gmail.com do čtvrtku 
27.4.2023 , 22:00

                 
           550,- Kč při registraci v místě závodu v kinologickém areálu v sobotu 

29.4.2023 13:00 -15:00 a neděli 30.4.2023 8:00-10.00                 
 
 
Kategorie závodu: kategorie BATERKA OPEN bez omezení výkonu
                                  
 

  Časový harmonogram:

Pátek : Prezentace do závodu                                         – 13:00 až 15:00 hod. 
Neoficiální nepovinný trénink                  – 10:00 až 17:00 hod. 

Sobota: Prezentace  do závodu                                      – 8:00 až10:00 hod.
Povinný trénink                                                   – 8:00 až 10:30 hod.
Rozprava s pořadatelem (povinná účast)         – 10:45 u stanu registrace
Start Závodu                                            – cca12:00 hod. 
Vyhlášení                                                - cca 30 minut po příjezdu   

  posledního jezdce do cíle

Změna časového harmonogramu vyhrazena. 
Případná změna bude oznámena komentátorem, pořadatelem nebo vyvěšena u prezentace. 

mailto:bikecore.oe@gmail.com


 Toalety: Dámské a pánské WC  v centru závodu.     

Zdravotní služba: Zajištěna po celou dobu oficiálního nedělního tréninku a závodu. 

Časomíra: Cíl – fotobuňka, start – fotobuňka , výsledky on-line, LCD projekce.

Výsledky:   V  informačním centru v zázemí závodu.

Ceny :             MUŽI OPEN a ŽENY OPEN První tři v kategorii obdrží věcné ceny

Doprovodné akce : Capri sun bike školka pro nejmenší s možností zapůjčení kola a přilby.

Skákací hrad pro nejmenší, když to počasí dovolí.

Tombola, jejíž výtěžek bude předán hendikepovaným klientům z otrokovické 
Naděje

Soutěž v přezouvání plášťů 

Stanování, kempovaní na parkovišti u centra ZDARMA. Přípojka elektřiny - nutná dohoda 
předem. Možnost ubytování v pohodlí : http://www.komplexmorava.cz/ 
Za všechny závodníky do 18 let musí přihlášku podepsat zákonný zástupce.
Závodu se každý zaregistrovaný závodník zúčastňuje na vlastní nebezpečí a 
zodpovědnost a nebude po pořadateli požadovat náhrady za způsobené škody 
sobě, pořadateli ani třetí osobě.

Každý závodník je povinen dodržovat pokyny pořadatelů, organizačního 
výboru, seznámit se s pravidly uvedenými v těchto propozicích.
Pořadatel si vyhrazuje právo na jakékoliv změny v harmonogramu závodu, 
případně závod přerušit nebo zkrátit v případě, že by se vyskytly okolnosti, 
narušující regulérnost závodu či ohrožující bezpečnost závodníků.
 
…..a základ všeho je slušné chování. Jsme v přírodě, děkuji! 
 
 
V Otrokovicích 9.4.2023 BIKECORE OE z.s.
 

Konání závodu umožnil podnik LESY ČESKÉ REPUBLIKY
s.p.

Závod podporuje město Otrokovice.

 Z této akce bude pořizována foto- a videodokumentace, která bude v elektronické podobě zveřejněna
na internetu. Dále mohou být vybrané fotografie použity k propagaci BIKECORE OE z.s.. Tento 
konkludentní souhlas se zveřejněním je možné odvolat písemně u ředitele závodu.

http://www.komplexmorava.cz/


Centrum-zázemí závodu

P- parkoviště

hnědě- příjezd na závod

červeně- výjezdový trail

modře-přesun na start RZ (měřených úseků)

žlutě- RZ (měřený úsek)


